Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

EMENDA MODIFICATIVA AO

PROJETO DE RESOLUÇÃO –

1/2023

O Vereador aqui subscrito, no uso das atribuições que é conferida pela Lei Orgânica

Municipal e o Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte Emenda
Modificativa ao Projeto de Resolução – 1/2023

EMENDA

O Projeto de Resolução em epígrafe passa a vigorar com a seguinte nova redação:

Art. 1- O Art. 19 - F passa a vigorar com a nova  redação:

Art. 19-F Será concedida 01 (uma) comenda, denominada COMENDA  DESTAQUE
EMPREENDEDOR LOCAL SINÉSIO GREGIO, ao cidadão ou cidadã, pessoa física ou
jurídica, que empreender, ações, projetos e/ou produtos, de cunho social e/ou comercial
inovadores e de relevante benefício para o empreendedorismo no município de Anchieta,
visando reconhecer e incentivar as práticas empreendedoras e inovadoras nesta área, que
será entregue na semana do dia 05 de outubro, quando se comemora o dia do
empreendedor. (NR)

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2023

RODRIGO SEMEDO
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda visa sanar uma lacuna do Projeto de Resolução 01/2023, na qual

concede comenda ao cidadão ou cidadã, pessoa física ou jurídica, que empreender, ações,

projetos e/ou produtos, de cunho social e/ou comercial inovadores e de relevante benefício

para o empreendedorismo no município de Anchieta, no qual se denominará COMENDA

DESTAQUE EMPREENDEDOR LOCAL SINÉSIO GREGIO, trazendo ainda nesta emenda

a data na qual será entregue tal comenda.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2023

RODRIGO SEMEDO
VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-11T14:59:36-0300